NITEROI

SEMPRE A FRENTE

Empresa Municipal de
Moradia, Urbanizacao e
Saneamento - EMUSA

COTACAO

13.300.0000-F

PISO 60X20X6CM ARENITO FULGE LEVE J PLATINA, EM CONCRETO CAD, CIMENTO CINZA E BRANCO CP-V COM ADIGAO

DE TITANIO E QUARTZOD

M2

Fornecimento do piso R$/m? indice INCC Quant. (m?) Preco Total (R$)
Cotagdo MT Comércio 345,41 1,02380 1.794,54 634.599,83
Frete estimado R$ unit. indice INCC N° Viagens Preco Total (R$)
Cotagdo MT Comércio 5.004,52 1,02380 10,00 51.236,29
Fornecimento do piso + Frete R$/m?
Cotagdo MT Comércio 382,18

Coluna 35 — Edificacao

Custo nacional da construgao civil e obras publicas apurado pela

Fundacao Getulio Vargas (FGV).

Total — Média Geral (base: ago. 94 =100)

Jan 569,720 509,568 651,759 591,792 720,495 749,517
Fev 571,577 611,447 655,263 696,314 721,414 750,180
Mar 573,156 615,248 659,446 697,410 723,163 752,524
Abr 573,224 518,080 663,057 697,244 725,245 755,373
Mal 590,099 523,951 663,610 701,664 726,923 755,625
Jun 594,013 635,403 676,420 708,197 733,984 762,304

Jul 598441 638,880 679,751 710,355 738,487 766,699
Ago 598,898 642,644 681,756 712,884 739,583 769,951
Set 599,823 644,046 634,025 713,330 741,305 773,520
out 600,855 646,355 685,489 715,527 743,866 774,939
Nov 503,524 648,542 686,607 717,751 744,865 775,225
Dez 604,026 649,216 588,985 718,276 745,856 776,839

indice para atualizagéo para Fevereiro/23
indice para atualizagéo para Setembro/23

Variagédo

779,766

782,336

784,338

786,070

787,666

790,331

799,589

805,356

814,701

828,778

839,382

845,268

1056,896
1082,104
1,0238

852,809 969,184 1056,418
868,929 972,904 1056,896
880,265 981,244 1060,116
888,191 990,543 1061,635
907,899 1013,164 1067,919
927,512 1034,824 1075,540
935,359 1043,760 1076,626
939,699 1044,679 1078412
944,520 1045,616 1082,104
952,596 1046,896

959,001 1050,701

962,321 1051,632




Assinado digitalmente por:

Lincoln Thomaz Da
Silveira

-Ci 000, 378.197 -0
€ CIgO Data: 06/02/2024

11:05

%, Ciga



		2024-02-06T14:05:59+0000




