

	COTAÇÃO	
13.300.0000-F	PISO 60X20X6CM ARENITO FULGE LEVE J PLATINA, EM CONCRETO CAD, CIMENTO CINZA E BRANCO CP-V COM ADIÇÃO DE TITÂNIO E QUARTZO	M2

	Fornecimento do piso	R\$/m²	Índice INCC	Quant. (m²)	Preço Total (R\$)
Cotação	MT Comércio	345,41	1,02380	1.794,54	634.599,83

	Frete estimado	R\$ unit.	Índice INCC	Nº Viagens	Preço Total (R\$)
Cotação	MT Comércio	5.004,52	1,02380	10,00	51.236,29

	Fornecimento do piso + Frete	R\$/m²
Cotação	MT Comércio	382,18

Coluna 35 – Edificação

Custo nacional da construção civil e obras públicas apurado pela Fundação Getúlio Vargas (FGV).

Total – Média Geral (base: ago. 94 =100)

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Jan	569,720	609,568	651,759	691,792	720,495	749,517	779,766	852,809	969,184	1056,418
Fev	571,577	611,447	655,263	696,314	721,414	750,180	782,336	868,929	972,904	1056,896
Mar	573,156	615,248	659,446	697,410	723,163	752,524	784,338	880,265	981,244	1060,116
Abr	578,224	618,060	663,057	697,244	725,245	755,373	786,070	888,191	990,543	1061,635
Mal	590,099	623,951	663,610	701,664	726,923	755,625	787,666	907,899	1013,164	1067,919
Jun	594,013	635,403	676,420	708,197	733,984	762,304	790,331	927,512	1034,824	1075,540
Jul	598,441	638,880	679,751	710,355	738,487	766,699	799,589	935,359	1043,760	1076,626
Ago	598,898	642,644	681,756	712,884	739,583	769,951	805,356	939,699	1044,679	1078,412
Set	599,823	644,046	684,025	713,330	741,305	773,520	814,701	944,520	1045,616	1082,104
Out	600,865	646,355	685,489	715,527	743,866	774,939	828,778	952,596	1046,896	
Nov	603,524	648,542	686,607	717,751	744,865	775,225	839,382	959,001	1050,701	
Dez	604,026	649,216	688,985	718,276	745,856	776,839	845,268	962,321	1051,632	

Índice para atualização para Fevereiro/23 Índice para atualização para Setembro/23 Variação 1056,896 1082,104 **1,0238**